証券コード 6380

2023 年 11 月９日

各 位

石川県白山市宮永市町４８５番地

オリエンタルチエン工業株式会社

代表取締役社長  西 村  武

第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月11日に公表しました2024年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異お

よび 2024 年３月期通期業績予想値の修正につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

●2024 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績との差異

2023 年４月１日～2023 年９月 30 日

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,918 68 72 47 33.93

今回実績(B) 2,012 107 127 87 63.30

増減額(B-A) 94 39 55 40

増減率(％) 4.9 58.8 76.8 86.6
(ご参考)
前期第２四半期実績

(2023 年３月期第 2 四半期)
1,957 87 115 73 53.28

●2024 年３月期通期個別業績予想数値の修正
2023 年４月１日～2024 年３月 31 日

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,850 149 154 100 72.31

今回修正予想(B) 3,944 189 209 140 101.68

増減額(B-A) 94 39 55 40

増減率(％) 2.4 26.8 36.0 40.6
(ご参考)
前期実績

(2023 年３月期)
3,904 116 143 93 67.75

差異および修正の理由

（１）第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異

第２四半期累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の分類が５類に引き

下げられ、国内外において経済活動の抑制が緩和される中、受注の改善傾向がみられました。海外で

は前年好調であった北米向けの受注が減少しましたが、国内では主力の搬送機械業界向けの受注が大

きく伸び、前回予想を上回りました。収益面でも、売上の増加により各利益が前回予想を上回りまし

た。

（２）通期の業績予想の修正

通期の見通しにつきましては、上期好調であった一時的な受注が落ち着き平常に戻ると予想されま

す。新型コロナウイルス感染症による影響や海外の情勢による影響は不確定要素が多く、当社に及ぼ

す影響を予測することは困難であります。そのため、当社は現在の状況が継続し、経済活動は国内外

ともに引続き不透明な状況が継続すると想定して通期の予想を見直しております。

以上の結果を踏まえて、2023 年５月 11 日発表の業績予想を修正いたします。

※業績の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上